



Kielce, dnia 23.07.2026 r.

EZ/140/2026/AŁD

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2026 r., poz. 793) pn. „Sukcesywne dostawy leku refundowanego w ramach Programu Lekowego pn. Leczenie pacjentów z układowymi zapaleniami naczyń, B.75 dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, znak sprawy EZ/140/2026/AŁD

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców

Pytania do wzoru umowy

Pytanie nr 1

Do §10 ust.1 pkt 1) oraz §10 ust.1 pkt 2) lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 2

Do §10 ust.1 pkt 2) lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §10 ust.1 pkt 2) lit. b) w taki sposób, aby kara zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 300,00 zł i wynosiła np. 0,5% wartości tej części za każdy dzień zwłoki? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (300,00 zł za każdy dzień zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 3

Do §10 ust.1 pkt 2) lit. c) wzoru umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej, prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 0,5% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 4

Do §10 ust.1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 50,00 zł za każde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Wioletta Stróżyk
INSPEKTOR

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Kwaśniewska

Krzysztof Jan Saks

23-07-2026

Dział Zamówień Publicznych
tel. 41/30-33-517
anna.dobrowolska@wszkielce.pl

Z-CA DYREKTORA
ds. lecznictwa

Krzysztof Bidas

24.07.2026

2026-07-24

Z-CA DYREKTORA
ds. Organizacyjno-Administracyjnych

mgr inż. Stefan Bąk